
1 
 

 

 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

Αριθμ. Πρωτ.: 5297/21/ΓΠ                        Βόλος,    30-3-2021 

Θέμα: ‘Καθορισμός του συντελεστή της Ε.Β.Ε. για κάθε σχολή, τμήμα ή εισαγωγική κατεύθυνση καθώς 

και του συντελεστή της Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων και πρακτικών δοκιμασιών για την εισαγωγή στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022’.  

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(τακτική Συνεδρίαση υπ’ αριθμ.  249η/26-03-2021) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 99/2013 (Φ.Ε.Κ. 134/5-6-2013 τ. Α΄) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς 

Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2013 (Φ.Ε.Κ. 131/5-6-2013 τ. Α΄) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη 

Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλίας». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύματος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης-

Αντιπρυτάνεις» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 18273/20/ΓΠ/23-9-2020 (ΑΔΑ: Ψ94Υ469Β7Ξ-ΚΚΔ) διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 

2020-2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4777/2021 (ΦΕΚ 25, τ. Α΄, 17-2-2021) «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και 

άλλες διατάξεις». 

8. Τις προτάσεις των ακαδημαϊκών Τμημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τον συντελεστή της 

Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.). 

9. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ΄ αρ. 

249η/26.3.2021 (Θέμα 4.1) συνεδρίασή της, με θέμα: ‘Καθορισμός του συντελεστή της Ε.Β.Ε. για κάθε 

σχολή, τμήμα ή εισαγωγική κατεύθυνση καθώς και του συντελεστή της Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων και 

πρακτικών δοκιμασιών για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022’. 

 

αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει τις προτάσεις των ακαδημαϊκών Τμημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τον συντελεστή 

της Ελάχιστης Βάσης Εισαγωγής (Ε.Β.Ε.), καθώς και για τον συντελεστή της Ε.Β.Ε. των ειδικών 

μαθημάτων και των πρακτικών δοκιμασιών για την εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση για το 

ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, ως ακολούθως:  



2 
 

 

 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΕΒΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΕΒΕ - ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ/ΔΟΚΙΜΑΣΙΩΝ 

1 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 0,80   

2 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 0,80   

3 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 1,00   

4 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ δεν καθορίζει   

5 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ  ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ  0,80   

6 
ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ  ΣΠΟΥΔΩΝ  0,80   

7 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1,00 

Γραμμικό Σχέδιο - 1,00 

Ελεύθερο Σχέδιο – 1,00 

8 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1,00   

9 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1,20   

10 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 0,80   

11 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1,00   

12 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0,90   

13 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ  ΥΔΑΤΙΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0,90   

14 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ - 

ΑΓΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 0,80   

15 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   0,80   

16 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 0,80   

17 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1,00 Πρακτικές δοκιμασίες - 0,70 

18 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑΣ 0,85   

19 ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1,20   

20 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ δεν καθορίζει   

21 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1,20   

22 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 0,80   

23 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΙΑΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 0,80   

24 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1,20   

25 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 0,80   

26 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 0,80   



3 
 

 

27 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 0,80   

28 ΦΥΣΙΚΗΣ 0,80   

29 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1,00   

30 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 0,80   

31 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 0,80   

32 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΗΜΗΜΩΝ 

ΞΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 0,80   

33 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0,80   

34 ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 0,80   

35 ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,80   

 

 

                                                                         Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

(υπογραφή) *                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

                                                          ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας. 

 


